Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 416/12

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA SABESP SOBRE
CAMPANHA EDUCATIVA SOBRE DESPERDÍCIO
DE ÁGUA

Estamos passando por uma série de
dificuldades na questão da água e sua racionalização.

Este é o momento de nos
conscientizarmos e conscientizar a população no uso deste líquido tão
precioso que é a água.

Solicitamos estudos por parte da
SABESP, para que atue na divulgação para o uso racional da água
criando novas campanhas para que todos tenham o pleno
conhecimento da importância da água.

Não se pode mais tolerar desperdícios e
para isso é importante manter campanhas educativas neste sentido.

Assim sendo, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao
Senhor José Roberto Bezson, DD. Gerente Divisional da SABESP,
solicitando que Vossa Senhoria, preste a esta Casa de Leis para fins
de esclarecimento público, as seguintes informações:

1- A SABESP desenvolve alguma
campanha na questão da
conscientização para a
racionalização da água?

2- Se positivo, especificar os
trabalhos realizados na cidade.

3- Se negativo, existe a
possibilidade de realização de
uma campanha neste sentido?

SALA DAS SESSÕES, em 22 de outubro de 2012.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT
SK/sk